
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

    25 января 2024 года    № Р-09 

 

Об утверждении перечня местных 

праздников и иных зрелищных 

мероприятий в муниципальном округе 

Мещанский, мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию граждан 

Российской Федерации, проживающих на 

территории муниципального округа 
 

В целях осуществления мероприятий, направленных на решение вопросов 
местного значения, установленных Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года 
№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», а также в 
соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа Мещанский 
от 12 октября 2023 года № Р-121 «Об утверждении Положения о Порядке 
установления местных праздников, организации и проведения местных 
праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе 
Мещанский, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа 
Мещанский, участия в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий», Совет депутатов Муниципального округа 
Мещанский решил: 

1. Утвердить перечень местных праздничных и иных зрелищных 

мероприятий в муниципальном округе Мещанский, мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории муниципального округа Мещанский (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального округа 

Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.meschane.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

Глава муниципального 

округа Мещанский                                                    Н.С.Толмачева 

 

 

 



2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Мещанский                                                                 

от 25 января 2024 года № Р-09 

 

 

Перечень местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в 

муниципальном округе Мещанский, мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального округа Мещанский 

 

№

п/п 

Памятные даты, местные традиции, общепризнанные 

(традиционные) праздники, к которым приурочено 

мероприятие 

Дата 

(период проведения) 

1 Масленица февраль - март 

2 День Победы май 

3 День защиты детей июнь 

4 День России июнь 

5 Всемирный день охраны окружающей среды июнь 

6 День молодёжи июнь 

7 День семьи, любви и верности июль 

8 День физкультурника август 

9 День муниципального округа Мещанский сентябрь 

10 День знаний сентябрь 

11 Международный день пожилых людей октябрь 

12 День отца октябрь 

13 День народного единства ноябрь 

14 День Матери ноябрь 

15 Ёлка муниципального округа Мещанский декабрь 

 

 


